MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2022

(PESOS)
Egresos
Concepto Aprobado Ampl|ac!0nes/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)

Gasto No Etiquetado 6,894,076,689 -8,123,215 6,885,953,474 1,440,033,126 1,416,065,353 5,445,920,349
Gobierno 4,952,278,572 39,414,021 4,991,692,593 1,111,365,665 1,087,425,287 3,880,326,929
Legislacion 24,030,454 112,000 24,142,454 5,418,831 5,418,831 18,723,623
Justicia 103,978,849 12,535,264 116,514,113 38,499,037 38,499,037 78,015,076
Coordinacién de la Politica de Gobierno 2,030,074,460 -91,670,810 1,938,403,650 424,475,283 400,619,543 1,513,928,367
Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 1,284,004,228 164,542,858 1,448,547,085 316,926,758 316,842,120 1,131,620,327
Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 1,189,595,623 -33,563,531 1,156,032,092 259,947,718 259,947,718 896,084,374
Otros Servicios Generales 320,594,959 -12,541,759 308,053,200 66,098,039 66,098,039 241,955,161
Desarrollo Social 1,879,085,218 -27,441,653 1,851,643,565 320,473,145 320,445,750 1,531,170,420
Proteccion Ambiental 542,120,239 -43,161,305 498,958,934 101,474,276 101,474,276 397,484,658
Vivienda y Servicios a la Comunidad 785,435,336 9,743,345 795,178,681 112,399,014 112,399,014 682,779,667
Salud 0 0 0 0 0 0
Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 137,621,842 -1,462,641 136,159,201 26,568,198 26,563,038 109,591,003
Educacién 131,307,000 -8,459,977 122,847,023 41,386,805 41,386,805 81,460,218
Proteccion Social 147,057,251 15,939,720 162,996,971 28,920,732 28,920,732 134,076,239
Otros Asuntos Sociales 135,543,550 -40,795 135,502,755 9,724,119 9,701,884 125,778,636
Desarrollo Econémico 62,712,899 -20,095,583 42,617,316 8,194,316 8,194,316 34,423,000
Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General 62,712,899 -20,095,583 42,617,316 8,194,316 8,194,316 34,423,000
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0
Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0 0 0 0 0
Transporte 0 0 0 0 0 0
Comunicaciones 0 0 0 0 0 0
Turismo 0 0 0 0 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0 0 0 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0 0 0 0 0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Dg 0 0 0 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferente 0 0 0 0 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0




Gasto Etiquetado

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion

Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Dg
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferente
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Total de Egresos

1,077,268,858
439,986,109

0

0

105,054,896

0

252,789,376
0

82,141,837

0

636,682,649
1,216,300
635,119,749
0

55,000
100,000

0

191,600

600,100
600,100

O O O O O o o o

o O o o o

7,971,345,547

8,123,215
-97,030,712
0

0
-48,229,720
0
-60,129,356
0
11,328,363
0

105,754,027
-1,216,300
107,316,927
0

-55,000
-100,000

0

-191,600

-600,100
-600,100

O O O O O o o

o O o o o

1,085,392,073
342,955,397
0

0

56,825,176

0

192,660,020
0

93,470,200

0

742,436,676
0
742,436,676

o O ©o O o

O O O O O O o o o o

O O o o o

7,971,345,547

65,701,937
27,596,795
0

0

18,603

0
19,669,184
0
7,909,008
0

38,105,142
0
38,105,142

o O O O o

O O O O O O o o

O O o o o

1,505,735,062

65,701,937
27,596,795
0

0

18,603

0
19,669,184
0
7,909,008
0

38,105,142
0
38,105,142
0

o o O O o

o

O O O O O o o

O O o o o

1,481,767,289

1,019,690,136
315,358,601
0

0

56,806,573

0

172,990,836
0

85,561,192

0

704,331,534
0
704,331,534
0

O O O O 0O o o o o o o O O o

O O o o o

6,465,610,485




