

## MUNICIPIO DE ZAPOPAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y función) Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2022 (PESOS)

Concepto	Aprobado Ampliacion (Reduccion		Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
Gasto No Etiquetado	6,894,076,689	-8,123,215	6,885,953,474	1,440,033,126	1,416,065,353	5,445,920,349	
Gobierno	4,952,278,572	39,414,021	4,991,692,593	1,111,365,665	1,087,425,287	3,880,326,929	
Legislación	24,030,454	112,000	24,142,454	5,418,831	5,418,831	18,723,623	
Justicia	103,978,849	12,535,264	116,514,113	38,499,037	38,499,037	78,015,076	
Coordinación de la Política de Gobierno	2,030,074,460	-91,670,810	1,938,403,650	424,475,283	400,619,543	1,513,928,367	
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0	
Asuntos Financieros y Hacendarios	1,284,004,228	164,542,858	1,448,547,085	316,926,758	316,842,120	1,131,620,327	
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0	
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	1,189,595,623	-33,563,531	1,156,032,092	259,947,718	259,947,718	896,084,374	
Otros Servicios Generales	320,594,959	-12,541,759	308,053,200	66,098,039	66,098,039	241,955,161	
Desarrollo Social	1,879,085,218	-27,441,653	1,851,643,565	320,473,145	320,445,750	1,531,170,420	
Protección Ambiental	542,120,239	-43,161,305	498,958,934	101,474,276	101,474,276	397,484,658	
Vivienda y Servicios a la Comunidad	785,435,336	9,743,345	795,178,681	112,399,014	112,399,014	682,779,667	
Salud	0	0	0	0	0	0	
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	137,621,842	-1,462,641	136,159,201	26,568,198	26,563,038	109,591,003	
Educación	131,307,000	-8,459,977	122,847,023	41,386,805	41,386,805	81,460,218	
Protección Social	147,057,251	15,939,720	162,996,971	28,920,732	28,920,732	134,076,239	
Otros Asuntos Sociales	135,543,550	-40,795	135,502,755	9,724,119	9,701,884	125,778,636	
Desarrollo Económico	62,712,899	-20,095,583	42,617,316	8,194,316	8,194,316	34,423,000	
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	62,712,899	-20,095,583	42,617,316	8,194,316	8,194,316	34,423,000	
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza			0			0	
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0	
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0	
Transporte	0	0	0	0	0	0	
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0	
Turismo	0	0	0	0	0	0	
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0	
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0	
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0	
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la De		0	0	0	0	0	
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferente	0	0	0	0	0	0	
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0	

Gasto Etiquetado	1,077,268,858	8,123,215	1,085,392,073	65,701,937	65,701,937	1,019,690,136
Gobierno	439,986,109	-97,030,712	342,955,397	27,596,795	27,596,795	315,358,601
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	105,054,896	-48,229,720	56,825,176	18,603	18,603	56,806,573
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	252,789,376	-60,129,356	192,660,020	19,669,184	19,669,184	172,990,836
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	82,141,837	11,328,363	93,470,200	7,909,008	7,909,008	85,561,192
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	636,682,649	105,754,027	742,436,676	38,105,142	38,105,142	704,331,534
Protección Ambiental	1,216,300	-1,216,300	0	0	0	0
Vivienda y Servicios a la Comunidad	635,119,749	107,316,927	742,436,676	38,105,142	38,105,142	704,331,534
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	55,000	-55,000	0	0	0	0
Educación	100,000	-100,000	0	0	0	0
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	191,600	-191,600	0	0	0	0
Desarrollo Económico	600,100	-600,100	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	600,100	-600,100	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0		0			0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la De	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferente	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total de Egresos	7,971,345,547	0	7,971,345,547	1,505,735,062	1,481,767,289	6,465,610,485